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ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORESH  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA 

INSTITUCIONAL

M  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

COMPROMISOS

DESASTRES NATURALESN  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOSE  135,780,449.45  1,766,257.36  137,546,706.81  3,656,517.06  3,636,807.76  133,890,189.75

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

1110101000000011110101000001AA  817,740.00  0.00  817,740.00  68,145.00  68,145.00DIETAS  749,595.00

1110101000000013220101000001AA  355,930.00  0.00  355,930.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  355,930.00

1110101000000013480101000001AA  1,317,840.00  0.00  1,317,840.00  109,820.00  109,820.00COMPENSACIÓN FIJA  1,208,020.00

1210106000000011340106000001AA  70,740.00  0.00  70,740.00  5,895.00  5,895.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  64,845.00

1210106000000013220106000001AA  11,790.00  0.00  11,790.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  11,790.00

1220107000000013220107000001AA  154,390.00  0.00  154,390.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  154,390.00

1220107000000013480107000001AA  926,340.00  0.00  926,340.00  77,195.00  77,195.00COMPENSACIÓN FIJA  849,145.00

1310102000000011340102000001AA  636,072.00  0.00  636,072.00  76,177.00  76,177.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  559,895.00

1310102000000012210102000001AA  4,750,000.00  0.00  4,750,000.00  325,907.00  325,907.00SUELDO AL PERSONAL EVENTUAL  4,424,093.00



 DEL PERIODO: Del 01/01/2025 al 31/03/2025

07-may.-25

Tipologia Concepto

CHANAL
Pág. 2 de 7

Subejercicio /

 Economía

Egresos

Pagado

Egresos

Devengado

Egresos

Modificado

Ampliaciones / 

Reducciones

Egresos 

Aprobados

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
EAEPE-CP

CLASIFICACIÓN PROGRAMÁTICA

1310102000000013220102000001AA  204,154.00  0.00  204,154.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  204,154.00

1310102000000013480102000001AA  588,852.00  0.00  588,852.00  82,687.00  82,687.00COMPENSACIÓN FIJA  506,165.00

1310102000000021110102000001AA  150,000.18  0.00  150,000.18  1,735.31  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA  148,264.87

1310102000000021210102000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 35,000.00

1310102000000021220102000001AA  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00MATERIAL FOTOGRAFICO  1,000.00

1310102000000021410102000001AA  150,000.00  0.00  150,000.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO 

EN EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS

 150,000.00

1310102000000021610102000001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  1,298.11  876.91MATERIAL DE LIMPIEZA  3,701.89

1310102000000021710102000001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO  5,000.00

1310102000000022110102000001AA  60,000.00  0.00  60,000.00  0.00  0.00ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  60,000.00

1310102000000024110102000001AA  5,036.84  0.00  5,036.84  0.00  0.00PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS  5,036.84

1310102000000024210102000001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO  5,000.00

1310102000000024610102000001AA  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  15,000.00

1310102000000024710102000001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN  5,000.00

1310102000000024910102000001AA  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  100,000.00

1310102000000025210102000001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES  5,000.00

1310102000000025310102000001AA  7,976.00  0.00  7,976.00  0.00  0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS  7,976.00

1310102000000025610102000001AA  767.00  0.00  767.00  0.00  0.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

 767.00

1310102000000026110102000001AA  1,410,218.43  0.00  1,410,218.43  96,245.22  92,629.22COMBUSTIBLES  1,313,973.21

1310102000000026120102000001AA  30,137.98  0.00  30,137.98  3,135.20  3,135.20LUBRICANTES Y ADITIVOS  27,002.78

1310102000000027110102000001AA  61,204.15  0.00  61,204.15  0.00  0.00VESTUARIOS Y UNIFORMES  61,204.15

1310102000000027210102000001AA  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

 100,000.00

1310102000000027310102000001AA  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00ARTÍCULOS DEPORTIVOS  15,000.00

1310102000000027510102000001AA  2,156.00  0.00  2,156.00  0.00  0.00BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, 

EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

 2,156.00
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1310102000000029110102000001AA  83,304.14  0.00  83,304.14  4,830.72  4,830.72REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 

MENORES

 78,473.42

1310102000000029410102000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE 

COMPUTO

 50,000.00

1310102000000029610102000001AA  217,318.92  0.00  217,318.92  94,002.68  94,002.68REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 123,316.24

1310102000000029810102000001AA  765.00  0.00  765.00  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 765.00

1310102000000029910102000001AA  7,238.00  0.00  7,238.00  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS 

BIENES MUEBLES

 7,238.00

1310102000000031110102000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  20,000.00

1310102000000031410102000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL  20,000.00

1310102000000031510102000001AA  30,000.00  0.00  30,000.00  2,576.76  2,576.76SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR  27,423.24

1310102000000034110102000001AA  3,343.00  0.00  3,343.00  966.28  966.28SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  2,376.72

1310102000000035110102000001AA  1,252.00  0.00  1,252.00  0.00  0.00CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 1,252.00

1310102000000035210102000001AA  8,497.00  0.00  8,497.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO 

Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

 8,497.00

1310102000000035310102000001AA  1,824.00  0.00  1,824.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

 1,824.00

1310102000000035510102000001AA  80,000.00  0.00  80,000.00  9,804.00  9,804.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 70,196.00

1310102000000036110102000001AA  15,640.00  0.00  15,640.00  0.00  0.00GASTOS DE PROPAGANDA  15,640.00

1310102000000037110102000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  15,576.00  15,576.00PASAJES NACIONALES AÉREOS  34,424.00

1310102000000037210102000001AA  8,640.00  0.00  8,640.00  0.00  0.00PASAJES NACIONALES TERRESTRES  8,640.00

1310102000000037510102000001AA  50,000.00  100,000.00  150,000.00  14,404.96  8,452.84VIÁTICOS NACIONALES  135,595.04

1310102000000037910102000001AA  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00TRASLADO DE PERSONAS  15,000.00

1310102000000037920102000001AA  7,194.00  0.00  7,194.00  0.00  0.00HOSPEDAJE  7,194.00

1310102000000038110102000001AA  501,233.88  0.00  501,233.88  0.00  0.00GASTOS DE CEREMONIAL  501,233.88

1310102000000038210102000001AA  1,236,525.85  500,000.00  1,736,525.85  1,619,454.84  1,611,655.17GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  117,071.01

1310102000000038220102000001AA  17,000.00  0.00  17,000.00  0.00  0.00ESPECTÁCULOS CULTURALES  17,000.00

1310102000000039110102000001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00FUNERALES  5,000.00
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1310102000000039220102000001AA  19,982.00  0.00  19,982.00  0.00  0.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS  19,982.00

1310102000000039510102000001AA  21,912.00  0.00  21,912.00  0.00  0.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES  21,912.00

1310102000000039810102000001AA  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS  200,000.00

1310102000000043460102000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  0.00  0.00SUBSIDIO AL IMPUESTO SOBRE SUELDOS Y 

SALARIOS

 45,000.00

1310102000000044110102000001AA  2,071,497.11  0.00  2,071,497.11  441,061.75  440,876.75AYUDAS A ORGANIZACIONES Y PERSONAS (AYUDAS 

CULTURALES Y SOCIALES)

 1,630,435.36

1310102000000044120102000001AA  9,963.16  0.00  9,963.16  0.00  0.00PREMIOS  9,963.16

1320103000000011340103000001AA  168,360.00  0.00  168,360.00  14,030.00  14,030.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  154,330.00

1320103000000013220103000001AA  28,060.00  0.00  28,060.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  28,060.00

1390109000000011340109000001AA  1,026,180.00  0.00  1,026,180.00  85,515.00  85,515.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  940,665.00

1390109000000013220109000001AA  171,030.00  0.00  171,030.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  171,030.00

1390109000000021110109000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA  20,000.00

1390109000000021210109000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 20,000.00

1390109000000021220109000001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00MATERIAL FOTOGRAFICO  5,000.00

1390109000000021410109000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO 

EN EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS

 10,000.00

1390109000000026110109000001AA  69,230.18  0.00  69,230.18  0.00  0.00COMBUSTIBLES  69,230.18

1520104000000011340104000001AA  371,820.00  0.00  371,820.00  30,985.00  30,985.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  340,835.00

1520104000000013220104000001AA  175,974.00  0.00  175,974.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  175,974.00

1520104000000013480104000001AA  684,024.00  0.00  684,024.00  104,260.00  104,260.00COMPENSACIÓN FIJA  579,764.00

2110202000000011340202000001AA  134,880.00  0.00  134,880.00  11,240.00  11,240.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  123,640.00

2110202000000013220202000001AA  22,480.00  0.00  22,480.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  22,480.00

2230206000000011340206000001AA  989,580.00  0.00  989,580.00  82,465.00  82,465.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  907,115.00

2230206000000013220206000001AA  164,930.00  0.00  164,930.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  164,930.00

2230206000000025920206000001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00SUSTANCIAS QUÍMICAS  5,000.00
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2230206000000031110206000001AA  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  15,000.00

2240207000000011340207000001AA  77,160.00  0.00  77,160.00  6,430.00  6,430.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  70,730.00

2240207000000013220207000001AA  12,860.00  0.00  12,860.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  12,860.00

2240207000000031110207000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  20,000.00

2260205000000011340205000001AA  70,320.00  0.00  70,320.00  5,860.00  5,860.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  64,460.00

2260205000000013220205000001AA  11,720.00  0.00  11,720.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  11,720.00

4210108000000043910108000001AA  3,177,773.63  0.00  3,177,773.63  264,814.23  264,814.23SUBSIDIOS A ENTES PÚBLICOS 

DESCENTRALIZADOS

 2,912,959.40

4210110000000081110110000001AA  0.00  820,907.94  820,907.94  0.00  0.00FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES  820,907.94

4210110000000081110110000001AB  0.00  311,267.64  311,267.64  0.00  0.00FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES  311,267.64

4210110000000081110110000001AD  0.00  4,032.21  4,032.21  0.00  0.00FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES  4,032.21

4210110000000081110110000001AE  0.00  181.93  181.93  0.00  0.00FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES  181.93

4210110000000083210110000001EA  98,948,352.00  0.00  98,948,352.00  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL. (FAISMUN)

 98,948,352.00

4210110000000083210110000001EB  0.00  1.58  1.58  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL. (FAISMUN)

 1.58

4210110000000083210110000001ED  0.00  23,714.00  23,714.00  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL. (FAISMUN)

 23,714.00

4210110000000083210110000001EE  0.00  0.10  0.10  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL. (FAISMUN)

 0.10

4210110000000083220110000001FA  12,580,241.00  0.00  12,580,241.00  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS. 

(FORTAMUNDF)

 12,580,241.00

4210110000000083220110000001FD  0.00  1,841.95  1,841.95  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS. 

(FORTAMUNDF)

 1,841.95

4210110000000083220110000001FE  0.00  77.27  77.27  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS. 

(FORTAMUNDF)

 77.27

4210110000000083290110000001GB  0.00  0.05  0.05  0.00  0.00OTRAS APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A 

MUNICIPIOS

 0.05

4210110000000083290110000001GD  0.00  4,232.69  4,232.69  0.00  0.00OTRAS APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A 

MUNICIPIOS

 4,232.69

PROMOCIÓN Y FOMENTOF  287,840.00  0.00  287,840.00  20,560.00  20,560.00  267,280.00
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 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

2560210000000011340210000001AA  246,720.00  0.00  246,720.00  20,560.00  20,560.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  226,160.00

2560210000000013220210000001AA  41,120.00  0.00  41,120.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  41,120.00

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICASP  6,134,924.11  6,800.00  6,141,724.11  548,924.43  548,924.43  5,592,799.68

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

111031602PIM1251510102000001AA  0.00  6,800.00  6,800.00  6,800.00  6,800.00ADQUISICION DE IMPRESORA  0.00

2110312130000261430109000001AA  254,400.00  0.00  254,400.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO DEL BASURERO MUNICIPAL  254,400.00

2210310010000562230109000001AA  1,031,576.96  0.00  1,031,576.96  0.00  0.00REMODELACION Y REHABILITACION DE LA 

PRESIDENCIA MUNICIPAL

 1,031,576.96

2210312130000361410109000029AA  296,434.20  0.00  296,434.20  296,434.20  296,434.20MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (CONSTRUCCION DE 

08 MURO FIRMES)

 0.00

2210312130000461410109000029AA  245,690.23  0.00  245,690.23  245,690.23  245,690.23MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (CONSTRUCCION DE 

08 TECHOS FIRMES )

 0.00

2210312130000661410109000006AA  769,454.45  0.00  769,454.45  0.00  0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (CONSTRUCCION DE 

21 MUROS FIRMES)

 769,454.45

2210312130000761410109000006AA  630,105.50  0.00  630,105.50  0.00  0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (CONSTRUCCION DE 

21 TECHOS FIRMES)

 630,105.50

2210312130000861410109000005AA  982,865.45  0.00  982,865.45  0.00  0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (CONSTRUCCION DE 

27 MUROS FIRMES)

 982,865.45

2210312130000961410109000005AA  809,907.01  0.00  809,907.01  0.00  0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (CONSTRUCCION DE 

27 TECHOS FIRMES)

 809,907.01

2210312130001061410109000013AA  347,001.94  0.00  347,001.94  0.00  0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (CONSTRUCCION DE 

10 MUROS FIRMES)

 347,001.94

2210312130001161410109000013AA  269,504.15  0.00  269,504.15  0.00  0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (CONSTRUCCION DE 

09 TECHOS FIRMES)

 269,504.15

2230317040000161430109000001AA  497,984.22  0.00  497,984.22  0.00  0.00REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA ENTUBADA 

POR REBOMBEO

 497,984.22

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓNS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Total General  142,203,213.56  1,773,057.36  143,976,270.92  4,226,001.49  4,206,292.19  139,750,269.43
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